39, inciso XXVI do RIR/99);
Conforme se depreende do �Comprovante de Rendimentos Pagos e de Retenção de Imposto de Renda na Fonte� anexados ao presente processo administrativo, o ora Recorrente recebeu, ao longo do ano de 2000, a quantia de R$ 102.350,00 (cento e dois mil, trezentos e cinquenta reais) da empresa Super Auto Posto Rodeio Ltda., da qual é sócio, sendo R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) a título de pró-labore e R$ 99.950,00 (noventa e nove mil, novecentos e cinquenta reais) a título de dividendos, estes últimos não sujeitos ao recolhimento do Imposto de Renda.
b) dividendos auferidos da empresa Performance Academia de Esportes - Através comprovante de Rendimentos Pagos e Retenção do Imposto de Renda na Fonte, observa-se o pagamento de R$ 1.666,00;

[...]

39, inciso XXVI do RIR/99); 

Conforme  se  depreende  do  “Comprovante  de  Rendimentos  Pagos  e  de 
Retenção de Imposto de Renda na Fonte” anexados ao presente processo administrativo, o ora 
Recorrente recebeu, ao longo do ano de 2000, a quantia de R$ 102.350,00 (cento e dois mil, 
trezentos e cinquenta reais) da empresa Super Auto Posto Rodeio Ltda., da qual é sócio, sendo 
R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos  reais) a  título de pró­labore e R$ 99.950,00 (noventa e 
nove mil,  novecentos  e  cinquenta  reais)  a  título de dividendos,  estes últimos não  sujeitos  ao 
recolhimento do Imposto de Renda. 

b)  dividendos  auferidos  da  empresa  Performance  Academia  de  Esportes  ­ 
Através  comprovante  de  Rendimentos  Pagos  e  Retenção  do  Imposto  de  Renda  na  Fonte,